
UCHWAŁA NR XIV/84/2025 
RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), w związku z art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada Powiatu 
w Kołobrzegu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIII/293/2006 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 28 lipca 2006 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu, zmieniona uchwałą nr 
XLV/287/2014 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kołobrzegu i dyrektorowi Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kołobrzegu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Kołobrzegu 
 
 

Artur Wasiewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E18EAB1-A098-4BB6-B64D-1403530D546C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/84/2025 
Rady Powiatu w Kołobrzegu 
z dnia 17 czerwca 2025 r. 

Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu, zwany dalej „PUP”, jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Kołobrzeskiego, wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej. 

2. PUP jest jednostką budżetową. 

3. Podstawą gospodarki finansowej PUP jest plan dochodów i wydatków. PUP prowadzi gospodarkę 
finansową, zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych oraz przepisami ustawy o rachunkowości. 

§ 2. 1. Siedziba PUP znajduje się w Kołobrzegu, przy ulicy Katedralnej 46-48. 

2. PUP działa na terenie Powiatu Kołobrzeskiego. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności 

§ 3. 1. PUP prowadzi działalność na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, niniejszego 
Statutu, regulaminu organizacyjnego oraz innych aktów wewnętrznych. 

2. PUP realizuje zadania w zakresie aktywności zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących pracy, 
w tym osób niepełnosprawnych, wspierania zatrudnienia na lokalnym rynku pracy, które realizowane są 
w celu: 

a) pełnego i produktywnego zatrudnienia; 

b) rozwoju zasobów ludzkich; 

c) wzmacniania integracji i solidarności społecznej; 

d) zwiększania mobilności na rynku pracy. 

3. PUP realizuje także działania w zakresie dostępu cudzoziemców do rynku pracy oraz działania 
w zakresie aktywizacji zawodowej i integracji społecznej cudzoziemców. 

4. PUP realizuje zadania własne samorządu powiatu oraz zadania z zakresu administracji rządowej. 

Rozdział 3. 
Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy 

§ 4. 1. Działalnością PUP kieruje dyrektor, którego powołuje i odwołuje Starosta Kołobrzeski. 

2. Dyrektor PUP kieruje urzędem przy pomocy zastępcy, głównego księgowego oraz kierowników 
komórek organizacyjnych. 

3. Nadzór nad działalnością PUP sprawuje Starosta. 

§ 5. 1. Organizację i zasady funkcjonowania, w tym podział na poszczególne komórki organizacyjne, 
określa regulamin organizacyjny PUP, uchwalony  przez Zarząd Powiatu w Kołobrzegu. 

2. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w PUP regulują przepisy kodeksu pracy, ustawa 
o pracownikach samorządowych oraz regulaminy wewnętrzne. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 6. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E18EAB1-A098-4BB6-B64D-1403530D546C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 33b pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia 
(Dz. U. poz. 620), urząd pracy jest jednostką organizacyjną powiatu, wchodzącą w skład powiatowej 
administracji zespolonej. 

Natomiast, zgodnie z art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.         
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Powiatowy Urząd Pracy należy zaliczyć 
do jednostek budżetowych, działających na podstawie Statutu określającego w szczególności jej nazwę, 
siedzibę i przedmiot działalności. Organem nadającym statut jest Rada Powiatu. 

Celem nowego Statutu jest dostosowanie funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu do 
aktualnego stanu prawnego. Dotychczasowy akt prawny, regulujący zakres działań realizowanych przez Urząd, 
tj. ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 214 z późn. zm.), zastąpiony został dwoma nowymi aktami prawnymi, tj. ustawą z dnia 20 marca 2025 r. 
o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. poz. 620) oraz ustawą z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach 
dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 621), 
które weszły w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. 

Charakter i zakres zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu oraz struktura 
organizacyjna zostaną dostosowane do nowych uwarunkowań prawnych, na podstawie niniejszego Statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E18EAB1-A098-4BB6-B64D-1403530D546C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/84/2025 RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot działalności w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4


	Uzasadnienie


		2025-06-17T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




